
  

  

  

  

ñ n ».o RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-" «+ 15921 
SS upRRENT EXDENCIA 

AAN TES 

AB. MAYRA REYES TANDAZO Y 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que “el Superintendente de Compañías, a 
petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 
hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que “Las compañías constituidas en el Ecuador, 
sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 
pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 
de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 
firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 
Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 
consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 

tercero de esta resolución: 

  

EXPEDIENTE RAZON SOCIAL 

141465 | COMUNICACION VISUALESTRATEGY CIA. LTDA. 
141466 | PARRICARNESITAS S.A. 

CONSTRUCTORA Y DESARROLLO INMOBILIARIO 
141497 | CONSTRUWHASI CIA. LTDA. 
141572 | YASADVENTURES CIA. LTDA. 

BUNKER LOGISTICS IMPORTADORA Y EXPORTADORA CIA. 
141597 | LTDA. 
141650 | TRISQUEL SPA S.A. 
141682 | INMOBILIARIA DE BIENES Y SERVICIOS PLUSBIENES S.A. 

PRONTOGESTION ASESORIA JURIDICA Y GESTION 
141717 | EMPRESARIAL CIA. LTDA. 

SERVICIOS INTEGRALES ELECTRONICOS 
141833 | ESPECIALIZADOS SERVISIELCE CIA. LTDA. 
141891 | GST DESIGN EVENTOS Y DECORACION CIA. LTDA. 
141933 | CORPORACION INTERNACIONAL ESCORINTER CIA. LTDA. 
141947 | ENERLIM CIA. LTDA. 
141958 | BARILOCHEFOOD SERVICES S.A. 
141965 | ATUSATRADE IMPORT 8 EXPORT CIA. LTDA. 

COMPAÑIA EMPRENDIMIENTO SERVICIOS INSUMOS Y 
142026 | PRODUCTOS ESIP S.A. 
142075 | IMPACTMEDIA CÍA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

142136 | ALEXPIED CONSTRUCTORA CIA. LTDA. 
142148 | ALIMENTOS Y SERVICIOS ALIBARROBRASA S.A. 
142165 | AEJM SOLUCIONES INTEGRALES S.A. 
142172 | SHENGLI HIGHLAND SERVICIOS PETROLEROS S.A. 
142186 | EMPRESA DE TURISMO ECOLOGICO ECODOOR CIA. LTDA. 
142188 | EMPRESA DE TURISMO INFOKONDOR TOUR CIA. LTDA. 
142215 | INTRAECUA INTERNATIONAL TRADING ECUADOR S.A. 

A ) 

  

  

  

  

  

        
  

 



  

S ERRE FERNDINCEA 

RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015.. 1521 
  

142244 URLEVI MULTISERVICIOS CIA. LTDA. 
  

142252 INDUSTRIAS MERAC CIA. LTDA. 
  

142287 INMOPINOAZUL S.A. 
  

142308 
QUALITY PROFESSIONAL SERVICES CONSULTORES CIA. 
LTDA. 
  

142325 FAYATEC 8 ASOCIADOS S.A. 
  

142355 SAIPROMOTORES CIA. LTDA. 
  

142383 NUBISAPARTNERS S.A. 
  

142385 BIOPOLYMERS S.A. 
  

142397 
CONSULTORA AMBIENTAL GREEN POINT 
ENVIRONMENTAL CONSULTING S.A. 
  

142436 AMERAMAX ASESORIA ECUADOR S.A. 
  

142440 ESTIATURISMO CIA. LTDA. 
  

142488 CORVASAL ABOGADOS 8 CONSULTORES CIA. LTDA. 
  

142516 
INDUSTRIAS SANCHEZ DIAZ DESARROLLO DE 
APLICACIONES ESPECIALES Y CONTROLES S.A. 
  

142529 
CONTELGAS C.A. CONSTRUCCION , 
TELECOMUNICACIONES Y GAS 
  

142539 13G TECNOLOGIAS S.A. ONTOTEC 
  

142575 JKTERING CIA. LTDA. 
  

142579 CONSTRUDEXTRA CIA. LTDA. 
  

142581 MARALPROYECTOS Y CONSTRUCCIONES S.A. 
  

142776 DEBLANING S.A. 
  

142838 MATERIAPUBLICIT CIA. LTDA. 
  

142857 
GOLDEREC ASSOCIATES PROYECTOS Y CONSULTORIA 
S.A. 
  

142868 KUMIKO S.A. 
  

142872 
COMPAÑIA DE CONSTRUCCIONES CIVILES URBANÍSTICAS 
CONCIURBE S.A. 
  

142934 
DISPROALYBE DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 
ALIMENTICIOS Y BEBIDAS CIA. LTDA. 
  

142956 
ÑUCANCHI PAKCHA OPERADORA INTERNACIONAL CIA. 
LTDA. 
  

143011 OLIVA ROURA ASOCIADOS S.A. 
  

143047 
ESTUDIO JURIDICO JARAMILLO VIVANCO 8 ASOCIADOS 
CIA. LTDA. 
  

143070 PROVEPAN CÍA. LTDA. 
  

143092 IDITRABAHAQ CIA. LTDA. 
  

143142 PROALIMAR CIA. LTDA. 
  

143149 MULTIEFFECTS CIA. LTDA. 
  

143156 VEARCOLOGISTICA CIA. LTDA. 
  

143204 COMERCIALIZADORA PALADIN S.A. COMPALADIN 
  

143215 COMPAÑIA DE TURISMO JODAGAF! S.A. 
  

143236 SOLUCIONES DE EMPAQUES EMBAFAST CIA. LTDA. 
  

143252 TYCONCORP CIA. LTDA. 
  

143257 DESARROLLOS FOTOVOLTAICOS DE ECUADOR S.A. 
  

143297 TRIEDAV CIA. LTDA. 
  

143309 CABENA S.A. 
  

143311 
VANGUARDIA Y CONSTRUCCIONES ARQUITECTOS 
ARQVAN CIA. LTDA. 
  

143395 CANOLACROPS S.A. 
  

143411 
CIDETRAC COMPAÑIA DE IMPORTACIONES Y 
DISTRIBUCION EN EL ECUADOR CIA. LTDA. 
  

143413 H. MARCILLO AUDITORIA MEDICA S.A. 
  

143463 SCHUTZMANN SEGURIDAD CIA. LTDA. 
  

143467 INLEVERECUADOR CIA. LTDA. 
  

143504 CONCERLEG ASESORIA Y PATROCINIO CIA. LTDA. 
  

143523 
MAERINSTALACION, MODERNIZACION, REPARACION DE 
ESCALERAS Y ASCENSORES CIA. LTDA. 
  

143536 CORPORACION TEXTIL CORPLANTEXTIL CIA. LTDA. 
  

143545 IBERVIAS S.A. 
  

143558 ALFALOGISTICS CIA. LTDA. 
    143611   DEPORTSPORT PROMOTORES DEPORTIVOS CIA. LTDA. 
  

A 
2 

  

 



  

  

3] RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015- 1 5 2 1 
UPERINTERNDIENCÍA 
E e tr ls 
  

143626 | COPAPISTON S.A. 
143686 | AWAYLOGISTICS ANDINA CIA. LTDA. 
143725 | FELIZTRAVEL CIA. LTDA. 
143758 | GREEPO ENERGY S.A. 

COMPAÑIA PARA ELABORACION DE PROYECTOS Y 
143772 | DESARROLLO ECUATORIANO PROYDE CIA. LTDA. 
143839 | FUGUSOFTWARE S.A. 
143871 | TERADEPORTES CÍA. LTDA. 

GEOMATICA Y AMBIENTE INVESTIGACIONES APLICADAS 
143877 | LIMA CEVALLOS CIA. LTDA. 
143969 | FIELD SERVICE INGENIERIA S.A. 

INTERNATIONAL WOODS OF ECUADOR, EXPORTACIONES 
143995 | S.A. 
143998 | COMERCIALIZADORA STARPACK CIA. LTDA. 
144000 | CAMPO ESTABILIZACIONES CIA. LTDA. 
144026 | FENEVENGLASS IMPORTACIONES CIA. LTDA. 
144028 | PLANETBOX S.A. 

SPECIALIZED INDUSTRIAL SERVICES SPECIEINDUSTRIES 
144051 | S.A. 
144057 | MYLTCEVANA COMERCIALIZADORA C.A. 
144107 | CADENA ZAVALA E HIJOS CIA. LTDA. 
144108 | TICARET MARKET CIA. LTDA. 
144137 | KILATESGOLD S.A. 
144217 | SERVICIOS ELECTROMECANICOS ELECMEC CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 
de 5 diciembre de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 
de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 
inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

a pañías, Valores y Seguros, en Quito, a 

31JUL 2015 

    

   
CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendenci    
AVC 
Exp. Varios


